CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 49/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, na forma regimental, que seja solicitado ao Executivo a seguinte
informação:

Diante do sucesso do III Trilhão e Passeio Ciclístico da APAE Carandaí,
realizado no dia 7 de abril de 2019, questiono sobre a possibilidade de se colocar em prática a
Ação 5, do Anexo IX - Plano Municipal de Esporte e Lazer, e realizar a construção de pista de
bicecross na reserva municipal do Córrego do Jumento para lazer e futuras competições,
considerando o grande potencial de desenvolvimento turístico que Carandaí tem e, infelizmente,
não é explorado.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 09 de abril de 2019.

MARIA IMACULADA WAMSER
Vereadora